
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP

 
VISTO
Los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que los Profesores Hugo Ignacio Acuña EX-2022-00963841- -UNC-ME#FP, Romina Ardiles EX-2022-00941845- -
UNC-ME#FP, Carlos Arias Grandío, María Sol Beatriz Balaguer EX-2022-00517558- -UNC-ME#FP, Griselda Patricia
Cardozo EX-2022-00516972- -UNC-ME#FP, Patricia Mónica Dubini EX-2022-00922185- -UNC-ME#FP, Ivana
Elizabeth Fantino EX-2022-00864152- -UNC-ME#FP, María Carolina Fabio EX-2022-00778081- -UNC-ME#FP,
Roque Ignacio Ferrer Monti EX-2022-00813702- -UNC-ME#FP, Carlos Javier López EX-2022-00780438- -UNC-
ME#FP, Eduardo López Molina EX-2023-00171932- -UNC-ME#FP, Ana Fabiola Macchione EX-2022-00817335- -
UNC-ME#FP, Roberto Sebastián Miranda Morales EX-2022-00780477- -UNC-ME#FP, Saúl Gustavo Montenegro
EX-2022-00817340- -UNC-ME#FP, Mariana Pereyra EX-2022-00822729- -UNC-ME#FP, Cecilia Erica Reyna EX-
2022-00822744- -UNC-ME#FP y Marisol Fabiola Zamar EX-2022-00963827- -UNC-ME#FP se encuentran
comprendidos en el sistema de Evaluación de Desempeño Docente.

Que corresponde se prorroguen las promociones transitorias de los Profesores José Víctor Ahumada, Daniela
Alejandra Ataide Cabral, Alberto Fernández, Laura Inés García, María Marta Gómez y Julio Sotelo hasta tanto se
concursen los cargos.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:

Nombre y apellido Cargo Cátedra Desde

Hugo Ignacio Acuña

Legajo 47050

Asistente dedicación
simple

Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra A
01.12.23

Romina Ardiles

Legajo 43373

Asistente
semidedicación

Psicología de las Adolescencias y
Juventudes Cátedra A

24.11.23



Carlos Arias Grandío

Legajo 46093

Adjunto

dedicación

exclusiva

Psicobiología Experimental 01.12.23

María Sol Beatriz Balaguer

Legajo 43903

Asistente dedicación
simple

 

Psicología Clínica

 

13.12.23

Griselda Patricia Cardozo

Legajo 31891

Titular
semidedicación

Psicología de las Adolescencias y
Juventudes Cátedra A

04.12.23

Patricia Mónica Dubini

Legajo 30935

Asistente
semidedicación

Psicología de las Adolescencias y
Juventudes Cátedra A

24.11.23

Fantino Ivana Elisabeth

Legajo 45371

Asistente
semidedicación

Psicología de las Adolescencias y
Juventudes Cátedra A

24.11.23

Maria Carolina Fabio

Legajo 46418

Asistente dedicación
simple

Psicobiología Experimental
 

24.11.23

Roque Ignacio Ferrer Monti

Legajo 47894

Asistente dedicación
simple

Psicobiología Experimental
 

24.11.23

Carlos Javier López

Legajo 41183

Asistente
semidedicación

Psicología Social 12.12.23

Eduardo López Molina

Legajo 27788

Titular
semidedicación

Psicología Educacional 20.10.23

Ana Fabiola Macchione

Legajo 48591

Adjunta
semidedicación

Neurofisiología y Psicofisiología

Cátedra B
01.11.23

Roberto Sebastián Miranda
Morales

Legajo 46680

Asistente dedicación
simple

Psicobiología Experimental 24.11.23

Saúl Gustavo

Montenegro

Legajo 36969

Asistente dedicación
simple

Psicología Laboral 01.11.23

Mariana Pereyra Legajo
52813

Asistente dedicación
simple

Biología Evolutiva Humana Cátedra B 11.10.23

Cecilia Erica Reyna

Legajo 49008

Asistente dedicación
simple

Métodos de la Investigación en Psicológica 01.12.23

Marisol Fabiola Zamar

Legajo 44106

Asistente
semidedicación

Biología Evolutiva Humana Cátedra A 13.11.23

 



Artículo 2º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor José Víctor Ahumada (Legajo 28698) en un
cargo interino de Profesor Titular semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la
Psicología, desde el 22.10.23 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 3º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Daniela Alejandra Ataide Cabral (Legajo
43225) en un cargo interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Psicología y Derechos
Humanos, desde el 01.11.23 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 4º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Alberto Luis Fernández (Legajo 35591) en un
cargo interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra B de Técnicas Psicométricas, desde el
02.11.23 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso

Artículo 5º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Laura Inés García (Legajo 40814) en un
cargo interino de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de
la Psicología, desde el 01.12.23 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 6º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora María Marta Gómez (Legajo 45182) en un
cargo interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana, a partir del 01.12.23 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 7º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Julio Cristian Sotelo (Legajo 37546) al cargo
interino suplente de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la
Psicología, a partir del 22.10.23 y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor José
Ahumada.

Artículo 8º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no será tenida en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

Artículo 9º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1610-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 4 de Octubre de 2023
		2023-10-03T21:38:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T10:20:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T10:20:03-0300
	GDE UNC




